
 

 

AH Pilegårdens Haveforening 
Pilegårdens Haveby, Pilegårdsvej 92, 2860 Søborg 

_____________________________________________________________ 
 

Ordinær generalforsamling 
den 25. marts 2021, kl. 18.00 

 
Den 25. marts 2021 kl. 18.00 afholdtes ordinær generalforsamling i AH Pilegårdens Haveforening, i Herlev 
Teaterbio, Herlev Bygade 18, 2730 Herlev med følgende dagsorden: 
 
På grund af Covid-19 blev generalforsamlingen afholdt med både fysisk deltagelse og elektronisk via zoom. 
  
1. Valg af dirigent. 
2. Beretning.  
3a. Årsregnskab med evt. revisionsberetning, årsregnskab 2019 er vedlagt.  
3b. Årsregnskab med evt. revisionsberetning, årsregnskab 2020 er vedlagt.  
 4. Indkomne forslag:  
 a. Forslag fra bestyrelsen om ordensregler, Træer over 6 m er ikke tilladt, se bilag.  
 b. Forslag fra bestyrelsen om halvtag på parkeringsplads, se bilag.  
 c. Forslag fra Susan og Børge, have 69, se bilag.  
5. Godkendelse af budget, forslag til budget 2021 er vedlagt.  
6. Valg af formand/kasserer: Formand Johan Staureby er på valg for en 2 årig periode – modtager ikke  
 genvalg. Kasserer Jannie Pedersen er på valg for en 1 årig periode – modtager ikke genvalg.  
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
 På valg er:  
 Bestyrelsesmedlem Morten Ipsen for en 1 årig periode.  
 Bestyrelsesmedlem Christina Vad Majgaard for en 1 årig periode.  
 Bestyrelsesmedlem Lene Nielsen for en 2 årig periode.  
 Bestyrelsesmedlem Mette Sørensen for en 2 årig periode.  
 Bestyrelsesmedlem Annita Olsen for en 2 årig periode.  
 Suppleant Kent Jørgensen for en 1 årig periode.  
 Suppleant Camilla Mølgaard for en 2 årig periode.  
8. Valg af intern revisor og suppleant  
 På valg er:  
 Revisor John Thomsen for en 1 årig periode.  
 Revisorsuppleant Peter Johansen for en 1 årig periode.  
9.  Valg af ekstern revisor – på valg er Brønshøj Regnskab, bestyrelsen foreslår Grant Thornton/BDO  
10. Eventuelt. 
 
 
1. Valg af dirigent og referent. 
Helle Søndergaard valgtes til dirigent og Birgitte Rauberg valgtes til referent, hvorefter generalforsamlingen 
med henvisning til vedtægtsmæssige formalia blev erklæret for lovlig og beslutningsdygtig.  
   
 
2. Beretning. 



Formanden Johan Staureby aflagde på bestyrelsens vegne beretningen for 2019 og 2020, hvilken er vedlagt 
som en del af nærværende referat. Der blev stillet spørgsmål til beretningen som blev besvaret.  
 
Beretningen for 2019 og 2020 blev herefter taget til efterretning. 
 
3. Årsregnskab med evt. revisionsberetning. 
Helle Søndergaard fra WA ApS fremlagde og kommenterede det med indkaldelsen fremsendte årsrapport 
for 2019, som efter enkelte bemærkninger blev regnskabet godkendt med 48 stemmer for og 1 stemme 
imod. 
 
Helle Søndergaard fra WA ApS fremlagde og kommenterede det med indkaldelse fremsendte årsrapporter 
for 2020. 
 
Der var bemærkning til indtægterne for udlejning af opbevaringsrum på kr. 4.200, der var placeret under 
parcelafgift, hvilket skulle have været under ”Det hvide hus”. 
 
Der blev spurgt ind til den forhøjede renovationsudgift 2020 og vinterbrugernes forbrug. Der blev talt om, 
at man fremadrettet skal sørge for at få registreret vinterbrugere (med bemærkning om at husene ikke må 
bebos i vinterhalvåret), således at disse kan blive opkrævet for ekstra renovation i vinterperioden.  
 
Efter enkelte yderligere spørgsmål blev årsrapporten for 2020 med de ændringer, som var blevet drøftet, 
sat til afstemning og godkendt med 48 stemmer for og 1 stemme, der undlod at stemme. 
 
Det korrigere årsregnskab for 2020 vedhæftes. 
 
4a. Forslag fra bestyrelsen om ændring af gældende ordensregler: Træer over 6 m er ikke tilladt. 
Dette forslag udløste en livlig debat på tværs af salen og hjemme i stuerne. Nogle syntes, at træerne gerne 
måtte være over 6 meter, hvis de bare ikke skyggede eller i øvrigt var til gene for naboerne. Andre syntes, at 
der var for mange store træer og at træerne skulle beskæres uanset om de skyggede eller ej.  Andre syntes 
også, at der skal være flere træer i foreningen for at øge bio diversiteten. Et par enkelte ejer var rigtig kede 
af, hvis de skulle beskære deres gamle smukke træer, men havde forståelse for at alle skulle have lys på deres 
grunde. Et par haverejer mente, at de nuværende gamle træer skulle have lov til at bestå uanset højde og ny 
tilplantede træer skulle beskæres ved max 6 meter. Nogle haveejere mente, at et tidligere ordensreglement 
havde givet tilladelse til højere træer. Efter en lang og god debat tilkendegav bestyrelsen, at de ville trække 
deres forslag tilbage. Bestyrelsen ønsker at se om der eksisterer et ældre ordensreglement, som flere have-
ejere har nævnt.  
 
4b. Forslag fra bestyrelsen angående halvtag på parkeringspladsen. 
Bestyrelsen motiverede forslaget, hvorefter der var mulighed for at komme med bemærkninger. Nogle 
mente, at halvtaget skulle bevares, da det før Corona havde været brugt til sociale arrangementer, bl.a. lop-
pemarked. Andre syntes, at halvtaget skulle fjernes, men bytterummet bevares. De fleste ønskede at der 
kom ekstra parkeringspladser, da der var mangel herpå.  
 
Efter lidt yderligere drøftelse blev bestyrelsens 3 løsningsmuligheder sat til afstemning. 

 Bevar halvtag – 14 stemmer for 

 Nedtag halvtaget og bevare bytterum – 4 stemmer for 

 Nedtag både halvtaget og bytterum – 25 stemmer for 



 
Bestyrelsens løsningsmulighed med nedtagning af halvtaget og bytterum blev således vedtaget. 
    
4c. Forslag fra Susan og Børge, have 69.  
Som følge af drøftelserne under bestyrelsens forslag 4a trak Susan og Børge deres forslag. 
 
5. Godkendelse af budget.  
Helle Søndergaard fra WA ApS gennemgik budgettet for 2021, der medfører uændret haveleje.   
Det blev bemærket, at lejeindtægter skulle ændres til kr. 4.000 og honorar til Ista for udarbejdelse af 
vandregnskab, kr. 4.500 skal opkræves via vandregnskab og derfor fjernes udgiften i budgettet.  
 
Budgettet med de drøftede ændringer blev herefter godkendt enstemmigt. Det korrigerede budget 
vedlægges. 
 
6. Valg af formand/kasserer 
Kris Søgaard Jensen, have 28 overvejede at opstille som formand, men det blev aftalt, at der først blev valgt 
kasserer og øvrig bestyrelse. Herefter opstillede Kris Søgaard Jensen som formand og blev valgt enstemmigt 
for en 2 årig periode. 
 
Erik Enevoldsen,  have 67 stillede op og blev valgt enstemmigt for 1 år. 
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
Lene Nielsen, have 44, Mette Sørensen, have 56 og Annita Olsen, have 54 genopstillede og blev genvalgt 
alle for en 2 årig periode. Johan Staureby, have 72 genopstillede og blev valgt for en 1 årig periode. 
Derudover opstillede Birgitte Frober, have 6 og blev valgt for en 1 årig periode. 
 
Som suppleanter henholdsvis genvalgtes og nyvalgtes Camilla Mølgaard, have 25 for 2 år og Janie Petersen, 
have 64 for 1 år. 
 
Bestyrelsen sammensætter sig herefter således: 
Formand Kris Søgaard Jensen  på valg i 2023 
Kasserer Erik Enevoldsen på valg i 2022 
Bestyrelsesmedlem Lene Nielsen    på valg i 2023 
Bestyrelsesmedlem Mette Sørensen  på valg i 2023 
Bestyrelsesmedlem Annita Olsen  på valg i 2023 
Bestyrelsesmedlem Birgitte Froberg  på valg i 2022 
Bestyrelsesmedlem Johan Staureby  på valg i 2022 
Suppleant Camilla Mølgaard                                               på valg i 2023 
Suppleant Jannie Petersen                                                  på valg i 2022 
  
8. Valg af intern revisor og suppleant 
John Thomsen opstillede og blev genvalgt for 1 år. 
Revisor suppleant Peter Johansen opstillede og blev genvalgt for 1 år.  
 
9. Valg af ekstern revisor. 



Da der gennem de sidste par år har været problemer med at få leveret regnskabet fra nuværende 
revisionsfirma Brønshøj Regnskab fik bestyrelsen bemyndigelse til at vælge ny revisor. Der var indhentet 
tilbud fra Grant Thornton og BDO og bestyrelsen vil efter generalforsamlingen vælge et af de to firmaer. 
 
10. Eventuelt. 
Der henvises til evt. særskilt udfærdiget referat. 
 
 
 
 
Referatet underskrives digitalt. 


